
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 137    fax: 257 280 627   holubm@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 15.03.2022 BES s.r.o. 

Sukova 625 

25601 Benešov 

IČ: 43792553 

Číslo jednací: 025225/2022/KUSK-DOP/HOL 

Spisová značka: SZ_025225/2022/KUSK 

Oprávněná úřední osoba: Mgr. Michal Holub 

Značka: DOP/HOL 

 

                                            R O Z H O D N U T Í             

 
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný 

ve věcech silnic I. třídy dle § 40 odst. (3) písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), 

povoluje společnosti BES s.r.o., Sukova 625, 25601 Benešov, IČ: 43792553, podle ust. § 24 

odst. 2 zákona o pozemních komunikacích, uzavírku silnice č. I/9 v km staničení cca 31,497 

– 32,756, úsek na konci obce Liběchov směr Želízy až k obci Želízy, okres Mělník, v termínu 

do od 21.03.2022 do 12.06.2022, z důvodu realizace stavby I/9 Vehlovice – Želízy, etapa 

5a, etapa 5b, SO 101 oprava I/9, SO 250 opěrná zeď na poz. parc.č.  640/1 a 640/6 v k.ú. 

Vehlovice; 42, 80, 873, 1241/1, 1242, 1243/1, 1244/1, 1246, 1301/1, 1302/1, 1302/2, 1347, 

1348 a 1369 v k.ú. Liběchov; 1031 v k.ú. Želízy. 

 

Uzavřený úsek, vedení provozu:  

č. I/9 v km staničení cca 31,497 – 32,756, práce budou probíhat po etapách, bude 

vytvořeno standardní pracovní místo zúžením vozovky na jeden jízdní pruh, provoz 

bude veden kyvadlově v jednom jízdním pruhu (s řízením SSZ  - použití semaforové 

soupravy, která automaticky zajistí nastavení SSZ tak, aby pružně reagovalo  

a pokrývalo denní variace intenzity dopravy tzn., že bude automaticky upravovat 

signální plán SSZ tak, aby byla nastavena maximální propustnost ve směru převládající 

intenzity dopravy), v jednom jízdním pruhu silnice č. I/9 v minimální šíři 3,25 m. 

V době 07:00 -18:00 hodin, bude SSZ nahrazeno regulovčíky, kteří budou dopravu řídit 

pro zajištění větší kapacity zúžené komunikace.  

 

Termín uzavírky :  21.03.2022 – 12.06.2022 

 

     Pro povolení ke uzavírky se určují následující podmínky: 

1. Žadatel zajistí použití SSZ, které automaticky zajistí nastavení SSZ tak, aby pružně 

reagovalo a pokrývalo denní variace intenzity dopravy tzn., že bude automaticky 

upravovat signální plán SSZ tak, aby byla nastavena maximální propustnost ve 

směru převládající intenzity dopravy.  

2. Pokud SSZ nebude schopno provoz řídit a dojde k vytvoření kolony, kdy vozidlo 

bude muset čekat více než 10 min., bude provoz řízen pracovníky žadatele až do 

doby odstranění problému. 

3. Zastavování vozidel bude probíhat v souladu s ustanovení § 79 odst. (1) písm. c) 

zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů - Zastavovat vozidla je oprávněn 

zaměstnanec vykonávající práce spojené se správou, údržbou, měřením, opravami  

a výstavbou pozemní komunikace a k zajištění bezpečnosti provozu na pozemních 

komunikacích, označený podle prováděcího právního předpisu. 

4. V době 07:00 -18:00 hodin, bude SSZ nahrazeno regulovčíky, kteří budou dopravu 

řídit pro zajištění větší kapacity zúžené komunikace. Pro řízení dopravy musí být 

řádně poučeni a proškoleni. V době řízení dopravy regulovčíky bude semaforová 

souprava– světelné signalizační zařízení (SSZ) vypnuto nebo otočeno a bude zakryto 

dopravní značení A10. 

5. Regulovčíci (praporčíci) budou preferovat směr od centra města, tak aby 

nedocházelo k blokování křižovatky silnic I/9 x II/261.  

veverkova
Zvýraznění



č.j.:025225/2022/KUSK-DOP/HOL                                                                                                            strana 2 / 3 

 

6. Při realizaci etapy 5a bude zachován vjezd přes stavbu do objektů: firma EMS, 

parkoviště pro AV (vedle restaurace), k bytovým domům č.p: 286 – 288, k č.p. 78,  

a do chatové oblasti vč. autoservisu, alespoň 1 vjezdem Přejezd přes stavbu bude 

zhotoven z asfaltového recyklátu. Pojezd bude umožněn vždy mimo dobu realizace 

prací při recyklaci a pokládce asfaltových vrstev.  

7. Při realizaci etapy 5b bude zachován vjezd přes stavbu do objektů: č.p 85 + 83. 

Vjezd do Akademie věd bude primárně přes vjezd u č.p. 91. 

Zůstane zachován vjezd a výjezd k bývalé budově výroby Laminátu.  

8. Přejezd přes stavbu bude zhotoven z asfaltového recyklátu. Pojezd bude umožněn 

vždy mimo dobu realizaci prací při recyklaci a pokládce asfaltových vrstev. 

9. Místní komunikace „K Rybárně“ bude otevřena obousměrně s tím, že na výjezdu 

bude umístěna svislá značka C2b – přikázaný směr jízdy vpravo. Obdobně platí i 

pro ostatní vjezdy. 

10. Žadatel zajistí pravidelnou každodenní kontrolu přechodného dopravního značení. 

11. Stávající svislé dopravní značení nesmí být přelepeno, nýbrž zakryto, aby nedošlo 

k poškození reflexní folie. Z tohoto důvodu bude dočasná neplatnost svislého 

dopravního značení provedena zakrytím.  

12. Termín uzavírky musí být dodržen, případně zkrácen na nezbytně nutnou dobu. 

13.  Odbor dopravy Krajského úřadu Středočeského kraje si vyhrazuje právo stanovené  

podmínky  pozměnit  nebo  doplnit,  bude-li  to  vyžadovat   důležitý   veřejný  zájem. 

14. Odpovědná osoba za zabezpečení uzavírky – Michal Sýkora, tel.č. 602289232. 

15. V případě, že omezení provozu na pozemní komunikaci bude zahájeno nebo ukončeno 

v jiných termínech, než jsou uvedeny v tomto povolení (pozdější zahájení prací a omezení 

provozu než k prvnímu dni platnosti povolení nebo dřívější ukončení prací a plné 

obnovení provozu než je poslední den platnosti tohoto povolení), žadatel tuto informaci 

sdělí BEZODKLADNĚ na Národní dopravní informační centrum (NDIC), Slovenská 

7/1124, Ostrava-Přívoz, PSČ 702 00, telefonicky na 596663550-3, nebo mailem  

(s potvrzením o doručení) ndic@rsd.cz. 

16. Na začátku uzavírky bude umístěna informační tabule s uvedením dat  

o zahájení, ukončení uzavírky, název a sídlo zhotovitele – investora akce. 

17. Uživatelům sousedních nemovitostí bude umožněn přístup k nemovitostem.  

 

O d ů v o d n ě n í : 

Dne 21.02.2022 požádala společnost BES s.r.o., Sukova 625, 25601 Benešov, IČ: 43792553, 

o povolení výše uvedené uzavírky silnice č. I/9. 

 

Dne 04.03.22 byl podatel vyzván k odstranění nedostatků žádosti. 

 

Dne 10.03.2022 podatel odstranil nedostatky žádosti. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje jako místně a věcně příslušný silniční správní úřad  

po posouzení žádosti, doložených dokladů se skutečnostmi, které jsou správnímu orgánu 

známy se souhlasem Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Praha a Policie ČR, Krajské 

ředitelství policie Středočeského kraje, Dopravní inspektorát Mělník dospěl k  závěru,  

že realizace opravy silnice č. I/9 si vyžádá omezení provozu na této silnici, proto rozhodl tak, 

jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.                                     

                                                                     P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání k Ministerstvu 

dopravy ČR, nábř. L. Svobody 12/22, Praha 1, prostřednictvím Krajského úřadu 

Středočeského kraje, Odboru dopravy.          

     

                                                       „otisk úředního razítka“ 

 

Mgr. Michal Holub  

Odborný referent silničního hospodářství       

                         

mailto:ndic@rsd.cz


č.j.:025225/2022/KUSK-DOP/HOL                                                                                                            strana 3 / 3 

 
Rozdělovník: 
BES s.r.o., Sukova 625, 25601 Benešov (v zastoupení na základě plné moci ze dne 03.06.2021 spol. 3K značky s.r.o.) 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Praha, Brankovická 337, 28000 Kolín V  
Město Liběchov, Rumburská 53, 27721 Liběchov 

Obec Želízy, Želízy 46, 27721 Liběchov 

 
Policie ČR, ÚO Mělník, DI, Mělník 

 

Zdravotnická záchranná služba Stč. kraje 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Jana Palacha čp. 1970, 272 01 Kladno 

Regionální středisko vojenské dopravy, Hradec Králové 

JSDI 
IDSK 
 


		2022-03-16T13:24:47+0100
	Michal Holub dea8a55227e9cff2e3edf313b152de669d6c2a02




